
Zeitschrift: Bericht / Schweizerische Landesbibliothek

Herausgeber: Schweizerische Landesbibliothek

Band: 23 (1923)

Anhang: Beilage I : Uebersicht über die Benutzung 1923

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 25.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


— 11 —

Beilage I.

Uebersicht über die Benutzung 1923.
A. Besuch des Lesesaals.

Total 1923 16,931 Besuche
» 1922 16,643 »

» 1921 16,848 »

» 1920 14,632 »

B. Allgemeiner Ausleiheverkehr.

1921 1922 1923
Bände Bände Bände
11,992 14,161 14.825
14.528 M.547 14,670
7,896 8.867 8,523

34 48 135

Total 34.450 37.623 38.Ï53

Am 31. Dezember standen aus: 1921 1922 1923
3907 3215 4651

Anmerkung. — Die vom Personal der Bibliothek dienstlich gebrauchten Bände und die im Lesesaal
aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen nicht mitgerechnet.

Beilage II.

Uebersicht über den Zuwachs 1923.

Inventar-
Nummern Druckschriften

s-s X

lfs|«-S Z
S
5
IC

Manuskripte Tatal Stücke

Wissenschaftliche
und literarische
Publikationen'

Administrative i.
Vereins-
Piblikit.

Bände
Bro

Schoren
Blätter

Bande
und

Brocharen

Nach der Form.

Geschenke
Käufe

6,100

2.543

2.365

2,035
2,973

740

307
34

3.621
3

312

304
152

II
— 9.730

3.127

Total 8.643 4.400 3.713 341 3.624 616 163 — 12.857

Nach dem Erscheinungsjahr.

Vor 1923 r>thi«mn

1923 erschienen
4.163
4,480

1,822

2.578
2,152
1,561

115
226

5°
3.574

493
123

74
89

— 4,706
S.151

Total 8.643 4,400 3.7'3 34t 3.624 616 163 — 12.857


	Beilage I : Uebersicht über die Benutzung 1923

