

**Zeitschrift:** Bericht / Schweizerische Landesbibliothek

**Herausgeber:** Schweizerische Landesbibliothek

**Band:** 23 (1923)

**Anhang:** Beilage I : Uebersicht über die Benutzung 1923

**Autor:** [s.n.]

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 30.12.2025

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

Beilage I.

Uebersicht über die Benutzung 1923.

A. Besuch des Lesesaals.

Total 1923 =	16,931	Besuche
" 1922 =	16,643	"
" 1921 =	16,848	"
" 1920 =	14,632	"

B. Allgemeiner Ausleiheverkehr.

	1921	1922	1923
	Bände	Bände	Bände
Lesesaal . . . . .	11,992	14,161	14,825
Bern . . . . .	14,528	14,547	14,670
Schweiz . . . . .	7,896	8,867	8,523
Ausland . . . . .	34	48	135
Total	34,450	37,623	38,153

Am 31. Dezember standen aus:	1921	1922	1923
Bände (resp. Stücke)	3907	3215	4651

Anmerkung. — Die vom Personal der Bibliothek dienstlich gebrauchten Bände und die im Lesesaal aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen nicht mitgerechnet.

Beilage II.

Uebersicht über den Zuwachs 1923.

	Inventar-Nummern	Druckschriften				Photos, Ansichten und Periodika	Karten	Manuskripte	Total Stücke
		Wissenschaftliche und literarische Publikationen'			Administrative u. Vereins-Publikat.				
		Bände	Broschüren	Blätter	Bände und Broschüren				
Geschenke . . .	6,100	2,365	2,973	307	3,621	312	152	—	9,730
Käufe . . . .	2,543	2,035	740	34	3	304	11	—	3,127
Total	8,643	4,400	3,713	341	3,624	616	163	—	12,857

Nach der Form.

Geschenke . . .	6,100	2,365	2,973	307	3,621	312	152	—	9,730
Käufe . . . .	2,543	2,035	740	34	3	304	11	—	3,127
Total	8,643	4,400	3,713	341	3,624	616	163	—	12,857

Nach dem Erscheinungsjahr.

Vor 1923 erschienen	4,163	1,822	2,152	115	50	493	74	—	4,706
1923 erschienen	4,480	2,578	1,561	226	3,574	123	89	—	8,151
Total	8,643	4,400	3,713	341	3,624	616	163	—	12,857